
5 گردشگری

گروه گردشگری -  هادی آجیلی 
رایزن فرهنگی ایران در تونس، پیشتر از 
سفر فعالان بخش خصوصی و مدیران 
آژانس هــای بین المللی گردشــگری 
تونــس به ایران برای انجام مذاکرات و 
بازدید از جاذبه های گردشکری تهران 
و جزیره قشم و بررسی راه های توسعه 
گردشگری میان دو کشور خبر داده بود.

اکنون نخســتین نشســت ویژه 
فعالان بخش خصوصی گردشــگری 
شــامل مدیران دفاتر گردشــگری و 
تورگردانــان تونس و ایــران با هدف 
آشــنایی با ظرفیت های گردشــگری 
کشــورمان در منطقه آزاد قشم و تهران 

برگزار شد.
تونس جزو ٣٣ کشوری است که 
اخیرا با تصویب هیئت دولت به صورت 
یکطرفه لغو روادید شده است، در همین 
چارچــوب با هدف تقویــت ارتباط 
گردشــگری با این کشورها، مذاکرات 

میان فعالان بخش خصوصی و دولتی 
با همتایان در این کشــورها در دستور 
کار دفتر بازاریابی و توسعه گردشگری 
خارجــی وزارت میــراث فرهنگــی 

گردشگری و صنایع دستی قرار دارد.
در تور آشناســازی ویژه فعالان 
گردشــگری تونــس بــا جاذبه های 
گردشــگری کشــورمان و برگزاری 
نشست متقابل B۲B بخش خصوصی 
طرفین، تلاش بــرای معرفی فرهنگ 
طرفین، اطلاع رســانی درباره مقاصد 
جدید از شــهرهای ایران به تونسی ها، 
اجرای تورهای آشناســازی، برگزاری 
جلســات بخــش دولتــی و بخش 
خصوصــی طرفین به صورت متناوب 

و ادامه دار بررسی شد.
در این نشســت، نسبت به تولید 
محتــوای مشــترک ویــژه مخاطبان 
تخصصــی و عموم مــردم و نیز تاکید 
بــر معرفی جاذبه های ایران بخصوص 
خوراک ایــران که مــورد توجه ویژه 

تونسی ها است، تاکید شد.

فعالان گردشگری تونس همچنین 
در این نشست از تجربه اجرای دفعات 
تورهای گروهی بــه ایران و همچنین 
فرهنگ مهمان نــوازی، خوراک و آثار 
متنوع تاریخی و فرهنگی کشورمان به 
عنوان شاخصه هایی جذاب یاد کردند.

گروه تونسی در این نشست اعلام 
کردند که به دلیل کوچک بودن کشــور 
تونس با ۱۲ میلیون جمعیت حدوداً برابر 
جمعیت تهران، اهمیت تبلیغ در تونس و 
جلب رضایتمندی گردشگران تونسی 

بسیار بااهمیت است زیرا تونسی ها به 
نظرات هموطنانشــان اهمیت زیادی 

می دهند.
فعالان گردشگری تونس در این 
جلســه توضیح دادند که ســایت های 
تاریخــی، موزه ها، فرهنــگ، خرید و 
موسیقی برای تونســی ها مورد توجه 
است و با توجه به اینکه در حال حاضر 
اخذ ویزای اروپا برای تونسی ها مشکل 
شده است، لغو روادید برای اتباع تونس 
و سفر آنها به ایران برایشان جالب توجه 

است.
در این نشست تاکید بر راه اندازی 
پروازهای مســتقیم، اجرای تورهای 
آشناســازی و نیز تبلیغات دو طرفه نیز 
از سوی فعالین گردشگری کشورمان 

مطرح شد.
طبق برنامه از پیش تعیین شــده 
فعالان بخش خصوصی گردشــگری 
تونس در ســفر به ایران از جاذبه های 
گردشگری جزیره قشم و تهران دیدن 

کردند.

گروه گردشگری -  برای نخستین 
بار در کشور، امکان درآمدزایی از طریق 
تبلیغات فرهنگی به صورت متمرکز و 
متناسب با شأن اثر در پنج بنای تاریخی 
شهر تهران با برگزاری مزایده شفاف و 

قانونی فراهم شد.
بــه گــزارش اداره کل روابــط 
عمومی و اطلاع رسانی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 
جلسه بازگشــایی پاکت های مزایده 
تبلیغــات در پنج بنای تاریخی تهران، 

در عمارت مسعودیه برگزار شد. 
در این جلســه شــهاب طلایی، 
مدیرعامــل صندوق توســعه و احیا، 
حسن میثمی، مدیرکل روابط عمومی 

و اطلاع رسانی وزارت میراث فرهنگی 
و همچنین نمایندگان نهادهای نظارتی 

حضور داشتند. 
ایــن مزایده برای اولیــن بار در 
کشــور، امکان درآمدزایــی از طریق 
تبلیغــات فرهنگی به صورت متمرکز 
و متناســب با شــأن اثر را در پنج بنای 

تاریخی شهر تهران را فراهم می کند. 
مزایده عمومی »ساخت، خرید، 
نصب ســازه و تجهیزات تبلیغاتی و 
اطلاع رسانی با رعایت شئونات اثر در 
داخــل و خارج بناهای تاریخی« که از 
ســوی صندوق توسعه و احیا برگزار 
شــد، امروز با بازگشــایی پاکت های 
پیشنهادی، به سرانجام رسید و شرکت 

سرمایه گذار برای مشارکت در فرایند 
اجرای این پروژه انتخاب شد. 

با برگزاری این مزایده عمومی از 
سوی صندوق توسعه و احیا، ظرفیت 
اقتصادی تبلیغات و اطلاع رســانی در 
پنج بنای تاریخــی و فرهنگی تهران 
شــامل مجموعه فرهنگــی تاریخی 
نیاوران، مجموعــه فرهنگی تاریخی 
سعدآباد، مجموعه میراث جهانی کاخ 
گلستان، موزه ملی ایران و موزه فرش 

فعال می شود. 
ایــن مزایــده از طریق ســامانه 
تدارکات الکترونیک دولت یا ســتاد 
ایران و در قالب فرآیندی کاملا شفاف 
و قانونــی برگزار شــد و نمایندگان 

نهادهــای نظارتی نیز بــر کل فرآیند 
اجرای این مزایده، نظارت داشتند. 

اســتفاده از ظرفیت هــای 
تبلیغاتی بناهای تاریخی

شهاب طلایی با اشاره به پنج بنای 
تاریخی شهر تهران که در مزایده امروز 
برای نصب تبلیغــات در محوطه آن 
تصمیم گیری شد، تاکید کرد: علاوه بر 
ارزشمند بودن خود بنا و کسب درآمد 
از آن هــا، فضاهایی در این بناها وجود 
دارد که می تواند ارزش افزوده ای برای 
بنا ایجاد و یــک ظرفیت مهم را فعال 

کند. 
طلایی تصریح کرد: این مزایده، 
نخســتین مزایــده برای اســتفاده از 

ظرفیت های تبلیغاتی بناهای تاریخی 
است. با بازرسی ها و کارشناسی های 
انجام شده، تصمیم گرفتیم که این نوع 
مزایده را ابتدا از استان تهران آغاز کنیم 
و نتیجــه آن را الگویی برای ادامه این 
نوع مزایده ها در ســایر استان ها قرار 

دهیم. 
مدیرعامل صندوق توسعه و احیا 
ادامه داد: برای استفاده از ظرفیت های 
تبلیغاتی بناهای تاریخی، کارشناسانی 
به منظور بررســی جوانــب این کار 
اعزام شــدند تا تمامی نــکات فنی، 
ملاحظــات لازم، ضوابط حفاظتی و 
چارچوب های تعیین شــده از سوی 
وزارت میراث فرهنگی رعایت شود. 

طلایی اظهار کرد: یکی از ضوابط 
استفاده از این ظرفیت ها این است که 

تابلوهای تبلیغاتی، به مدت ســه روز 
در هر ماه، در اختیــار وزارت میراث 

فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
قرار گیرد. 

در پی لغو روادید یک طرفه انجام شد؛

برگزاری نشست ویژه جمهوری اسلامی 
ایران و تونس در حوزه گردشگری

نشست ویژه فعالان بخش خصوصی گردشگری تونس و ایران با هدف آشنایی با ظرفیت های گردشگری ایران 
در منطقه آزاد قشم و تهران برگزار شد.

خاطـره مکینیـان

فائفه ارزانی

احیای نقش نظارتی اداره کل موزه ها با تصویب دو مصوبه

گروه گردشگری - چهاردهمین 
نشست شــورای هماهنگی موزه های 
کشــور به منظور تصویب دو مصوبه 
برنامه ریزی برای ورود اطلاعات اموال 
منقول فرهنگی تاریخی به سامانه جام 
و اتصال فروش بلیت موزه های ســایر 
دستگاه ها به سیســتم یکپارچه بلیت 

دولت برگزار شد.
چهاردهمین نشســت شــورای 
هماهنگی موزه های کشــور با حضور 
هادی میرزایی سرپرســت موزه های 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی، احمد محیط طباطبایی 
رئیس دفتر کمیته ملی موزه های ایران 
و مدیران موزه های ســایر دستگاه ها 
صبح امروز دوشــنبه چهــارم دی ماه 
۱۴۰۲ در باغ موزه ملی انقلاب و دفاع 
مقدس برگزار شــد. میرزایی پیشبرد و 
سیاســت گذاری های صحیح و ایفای 
نقش فعال و اثربخش توســط دولت 
را در راســتای هماهنگی و تعامل بین 
بخش هایی دانست که در راستای یک 
ماموریــت واحد گام هایــی نظام مند 
بر می دارند. او ارتقای ســواد موزه ای 
جامعه را هدف واحد این شورا عنوان 
کرد که با انسجام بخشــی، هماهنگی، 
ارتباط تمامی بخش ها و انتقال تجارب 

محقق می شود.
دســتگاه ها بــرای تعیین 
نرخ گذاری و نحوه فروش بلیت 
مکلف به اجرای بخشــنامه های 

وزارت  میراث فرهنگی هستند

میرزایی هماهنگی و برنامه ریزی 
به منظور فروش بلیت موزه ها را یکی از 
موضوعات مهم عنوان کرد و ادامه داد: 
براســاس قانون نرخ ورودی مصوب 
ســال ۸۸ تمامــی دســتگاه ها اعم از 
خصوصی، عمومی، دولتی و غیردولتی 
برای تعیین نرخ گذاری و نحوه فروش 
بلیت مکلف به اجرای بخشــنامه های 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی هســتند. سرپرست 
موزه هــای وزارت میراث فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع دســتی ادامــه 
داد: ســازمان بازرســی کل کشور نیز 
به ایــن موضوع ورود کرده اســت و 
دســتگاه هایی که خــلاف این قانون 
عمــل کنند تخلف کرده انــد. او الزام 
برای ارتقای سیســتم فــروش بلیت 
الکترونیکــی و ایجاد ســامانه ای که 
به صورت رایــگان خدمات ارائه دهد 
را در راســتای تاکید دستگاه نظارتی 
اعــلام کرد و با اشــاره به حذف نقش 
نظارتی موزه ها در ادوار گذشــته ادامه 
داد: به منظور اجــرای ماده ٣۶ ضوابط 
فنی اجرایی توسعه دولت الکترونیک، 
ایجاد سیســتم آمارگیری و تعیین نرخ 
ورودی ها و اتصال به کدملی از طریق 
ســامانه ثبت احوال و امور اتباع که در 
آینده امکان آن فراهم خواهد شد سامانه 
سیب راه اندازی شده است. همچنین در 
این سامانه امکان برقراری ارتباط و ارائه 
ســرویس به دیگر سامانه های فروش 

بلیت الکترونیکی فراهم شده است.
راه اندازی سامانه جام برای 
تشــکیل بانک اطلاعاتی اشیای 

منقول
میرزایی در ادامه به ایجاد سامانه 
جــام  به منظورجمــع آوری داده های 
اموال تاریخی فرهنگی کشــور اشاره 
کــرد و افزود: ســامانه جــام با هدف 
مستندنگاری اشیای تاریخی فرهنگی 
کشور، تشــکیل پایگاه های اطلاعاتی 
اشــیای منقول و تولید شناسنامه اموال 
تاریخی فرهنگی که در اختیار بخش های 
دولتی، عمومی و خصوصی قرار دارد 
راه اندازی شــده اســت. سرپرســت 
موزه هــای وزارت میراث فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع دستی افزود: در 
حال حاضر ۲۵۵ موزه تحت پوشــش 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دستی مورد بهره برداری قرار 
گرفته اند و ٣۲ فرایند مورد درخواست 
اداره کل موزه هــا در ایــن ســامانه 
پیاده سازی شــده است. میرزایی تهیه 
۸۰۰ هزار شناســنامه اثر با شناسه ملی 
یکتا، تعریف بارکد منحصربفرد برای 
هر اثر، امکان تولید و انتشــار کاتالوگ 
آنلایــن آثار، امکان اتصــال از طریق 
وب سرویس و ارائه API را از جمله 
مزایای این سامانه در راستای ایجاد یک 
بانک اطلاعاتی و پایگاهی برای تجمیع 
داده های اموال منقول فرهنگی تاریخی 

عنوان کرد.
امکان رصد و تسهیل فرایند 

استرداد با ثبت اطلاعات آثار
او ثبت اطلاعات را در سامانه ای 
متمرکز برای اســترداد اموال از ســایر 
کشورها به عنوان ضرورتی مهم و حائز 
اهمیت عنوان کرد و افزود: با ثبت آثار، 
وزارت میراث فرهنگی به عنوان متولی 
حفــظ دارایی های مجموعــه داران و 
موزه داران می تواند بــه هر دلیلی اگر 
سرقت و جابجایی اتفاق بیفتد نسبت 
به رصد و کنترل اموال فرهنگی تاریخی 

اقدام کند.
سرپرســت موزه هــای وزارت 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دســتی ادامه داد: در حال حاضر 
وزارت میراث فرهنگی ۲۰ پرونده باز 
در قالب شناسایی اموالی که فاقد مجوز 
از کشور خارج شــده اند در دنیا دارد، 

اما گزارش ســرقت و مفقودی از هیچ 
دستگاهی نداشته ایم؛ اگر اثر مفقودی 
وجود دارد باید اعلام و برای اســترداد 

آن اقدام شود.
میرزایــی در پایان بــر برگزاری 
جلسات کارشناســی به طور مستمر 

به منظور تبادل اطلاعات تاکید کرد.
اطلاع از آمــار حق قانونی 

اداره کل موزه ها است
در ادامــه احمد محیط طباطبایی 
اطــلاع از آمار بازدیدها را حق قانونی 
اداره کل موزه هــا دانســت و با تاکید 
بــر اهمیت اختصاصی شــدن درآمد 
موزه ها، افزود: از سال ۴۴ تا ۸٣ درآمد 
برای تمامی موزه ها اختصاصی بود از 
ســال ۸٣ از لایحه مجلس خارج شد. 
در مورد درآمد ســامانه باید به شکلی 
باشد که درآمدها برای بسیاری موزه ها 
به حســاب موزه واریز شــود و اداره 
کل موزه هــا به جای خزانــه، دارای 
حســاب باشــد.او با اشــاره به اینکه 
در ســال ۱٣۸۲ اولین آیین نامه اموال 
منقول فرهنگی تاریخی  بخش دولتی و 
عمومی قانونی و تصویب شد و اجرای 
آن امری زمین مانده اســت، ادامه داد: 
بر اساس یکی از دستورالعمل های ۱۹ 
گانــه این آیین نامه اداره اموال که جزو 
زیرمجموعه اداره کل موزه ها محسوب 
می شــود باید حق نظــارت بر تمامی 

اموال فرهنگی تاریخی را داشته باشد.
ثبت اطلاعــات اموال امری 

دستوری نیست
محیط طباطبایی اجرای این امر را 
کمک به حفظ و حراست اموال تمامی 
موزه های کشــور عنوان کرد و افزود: 
بایــد یک اداره کل امــوال در وزارت 
میراث فرهنگی تشکیل شود که بر اداره 
اموال میــراث، همچنین بر تمام اموال 
فرهنگی تاریخی اعم از دولتی، عمومی، 
خصوصــی و امــوال در اختیار مردم 
نظارت داشته باشد. رئیس دفتر کمیته 
ملی موزه های ایــران این کار را امری 
زمین مانده عنوان کرد و افزود: این کار 
نه امری تحکمی و دستوری بلکه کمک 
به حفاظت از اموال، شــفافیت و رفع 

بسیاری چالش های موجود است.

فعــالان گردشــگری تونــس در ایــن جلســه توضیــح دادند کــه ســایت های تاریخی، 
موزه هــا، فرهنــگ، خریــد و موســیقی بــرای تونســی ها مورد توجه اســت و بــا توجه 
بــه اینکــه در حــال حاضــر اخــذ ویــزای اروپا برای تونســی ها مشــکل شــده اســت، 
لغــو روادیــد بــرای اتباع تونس و ســفر آنهــا به ایــران برایشــان جالب توجه اســت.
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گــروه گردشــگری - کانون  
جهانگــردی و اتومبیلرانی هشــدار 
داد گواهی نامــه رانندگی بین المللی 
صادرشده از سوی شرکت های متفرقه 

فاقد اعتبار قانونی است.
امیــد شــریفی، مدیــر روابط 
و  جهانگــردی  کانــون  عمومــی 
اتومبیلرانی بــه دنبال تبلیغات صدور 
گواهی نامه هــای ۵، ۱۰ و ۲۰ ســاله و 
بروز مشــکلات متعدد برای مسافران 
ایرانــی در خارج از کشــور، یادآور 
شــد: در راســتای اطلاع رسانی های 
پیشین و بر اســاس اعلام فدراسیون 
بین المللــی اتومبیلرانــی )FIA( به 

اطــلاع متقاضیان دریافت گواهی نامه 
رانندگی بین المللی می رساند، کانون 
جهانگردی و اتومبیلرانی بر اســاس 
قوانین بین المللی و داخلی تنها مرجع 
رســمی و قانونی صدور گواهی نامه 
رانندگی بین المللی در ایران اســت. 
شریفی تاکید کرد: به منظور پیشگیری 
از بروز هرگونه مشکل در کشور مقصد 
برای گردشگران و مسافران ایرانی، به 
متقاضیان تأکید می شود، تنها به مراکز 
مجاز صــدور گواهی نامه بین المللی 
کانون جهانگردی و اتومبیلرانی مراجعه 
کنند.او با بیان اینکه مراجع مجاز صدور 
گواهی نامه رانندگی بین المللی در هر 

کشــور، نمایندگان رسمی فدراسیون 
  )FIA( اتومبیلرانــی  بین المللــی 
هستند، اظهار کرد: متقاضیان دریافت 
گواهی نامه هــای رانندگی بین المللی 
توجه داشته باشند که بر اساس قانون 
اصــلاح ماده ۲۲ قانــون حمل و نقل 
و عبــور کالاهای خارجــی از قلمرو 
جمهوری اســلامی ایــران، مصوب 
۱۷/۶/۱٣۸۸ مجلس شورای اسلامی 
و همچنین کنوانسیون های بین المللی 
۱۹۶۸ وین و ۱۹۴۹ ژنو، وظیفه صدور 

گواهــی نامه های رانندگی بین المللی 
و ســایر اســناد و مدارک بین المللی 
خــودرو در ایران، تنها بر عهده کانون 
جهانگــردی و اتومبیلرانی جمهوری 

اسلامی ایران است.
مدیــر روابط عمومــی کانون 
جهانگــردی و اتومبیلرانــی گفت: 
صدور هر نــوع گواهی نامه رانندگی 
بین المللی از ســوی ســایر اشخاص 
حقیقی و حقوقی فاقد وجاهت قانونی 
اســت و گواهی نامه های صادرشده 

از سوی شــرکت ها و افراد سودجو، 
کلاهبرداری بوده و متأسفانه مشکلات 
زیادی را بــرای هموطنانمان در نقاط 
مختلف جهان به وجود آورده اســت. 
شریفی گفت: متقاضیان برای دریافت 
گواهی نامه هــای رانندگی بین المللی 
یک و سه ســاله می توانند با در دست 
داشــتن اصل گواهی نامــه رانندگی 
ایرانی خود و همچنین تصویر گذرنامه 
و یک قطعه عکس ۴*٣ به دفاتر اصلی 
کانــون جهانگــردی و اتومبیلرانی و 

نمایندگی های رســمی آن در سراسر 
کشــور مراجعــه و بــرای دریافت 
این مجــوز بین المللی بــه صورت 
غیرحضوری هم به وب سایت رسمی 
WWW.TACI. کانون به نشــانی

IR  قسمت صدور اسناد مراجعه کنند 
و با ثبت درخواســت غیرحضوری، 
گواهی نامــه بین المللی رانندگی خود 
را در سراسر کشور از طریق پست در 

منزل و یا محل کار، دریافت کنند.
مدیــر روابط عمومــی کانون 

جهانگــردی و اتومبیلرانــی یادآور 
شــد: کانون جهانگردی و اتومبیلرانی 
ارائه خدمــات غیرحضوری صدور 
گواهی نامــه بین المللــی رانندگی با 
تحویل چندســاعته را در شهر تهران 
راه اندازی کرده اســت و شــهروندان 
تهرانــی می تواننــد بــا مراجعــه به 
وب سایت رسمی کانون درخواست 
خود برای بهره مندی از سرویس های 

طلایی و نقره ای را ثبت کنند.
به گفته او، گواهی نامه بین المللی 
شــهروندان تهرانی که بــه این روش 
درخواســت خود را ثبت کنند، ظرف 
چند ســاعت توسط ســفیران کانون 

جهانگردی و اتومبیلرانی به در منزل و 
یا محل کار آن ها ارســال خواهد شد. 
گواهی نامه  غیرحضــوری  خدمات 
بین المللی رانندگــی به منظور فراهم 
آوردن رفاه حال متقاضیان، پیشگیری 
از ترددهای غیرضــروری، کمک به 
کاهش آلودگی هوا و ترافیک شهری 
ایجاد و ارائه می شود. همچنین، شماره 
تلفن ۰۹۶۲۹ به صورت شــبانه روزی 
آماده پاســخگویی و اطلاع رسانی در 
خصوص مدارک مورد نیاز و اطلاعات 
دفاتر اصلی و نمایندگان مجاز کانون 
جهانگردی و اتومبیلرانی در سراســر 

کشور است.

هشدار به متقاضیان گواهی نامه بین المللی

ایجاد ظرفیت درآمدزایی از تبلیغات فرهنگی در پنج بنای تاریخی


